CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº  /2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para que se reinstalem segregadores no

canteiro central da Rua Francisco Marques, defronte ao cruzamento com

a Rua Abrão Bittar, na Vila N. Sra. de Fátima.

Conforme mostra a fotografia anexa, o canteiro central da

localidade em questão perdeu seus segregadores, cujo objetivo é impedir

o trânsito indevido de automóveis e motocicletas, pelo que ora

indicamos a recolocação dos mesmos.

No local em questão inúmeros motociclistas têm avançado pelo

canteiro central e realizado conversões indevidas, o que pode gerar

graves acidentes, haja vista o grande fluxo de veículos que transita

pela via em comento.

Moradores do entorno procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo pedindo providências.

Câmara Municipal, 18 de outubro de 2024.

____________________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

		2024-10-18T16:10:23-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869